¥sicooB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS DO VALE DO CANOINHAS
SICOOB CREDICANOINHAS/SC
CNPJ: 78.834.975/0001-02

BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

| __________10/2025 [ 09/2025 |
ATIVO 5.666.899.321,98 5.555.460.054,72

DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
RelagBes Interfinanceiras, Liquido de Provisdo para Perdas
Operacoes de Crédito
Outros Créditos, Liquido de Provisdo para Perdas
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS
RESULTADOS ABRANGENTES
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisdo para
Perdas
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO
RESULTADO
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL E AGIO
(-) DEPRECIAGCOES E AMORTIZACOES
(-) Depreciagdo Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso
(-) Amortizacdo Acumulada de Ativos Intangiveis

21.371.888,16

5.188.139.761,26
1.709.558.261,55
3.004.871.557,52
616.106.149,57
27.243.895,36
(169.640.102,74)

334.495.066,79

316.038.959,54
18.456.107,25
61.015.385,70

61.015.385,70
8.941.020,58
16.676.957,99
55.419.361,88
180.920,16
(19.341.040,54)
(19.197.659,97)
(143.380,57)

24.198.964,08

5.067.430.945,83
1.665.692.782,76
2.920.324.132,60
618.946.291,64
24.731.695,68
(162.263.956,85)

342.188.404,26

323.965.808,78
18.222.595,48
61.015.385,70

61.015.385,70
8.601.134,14
16.446.549,15
54.261.305,14
180.920,16
(18.863.553,74)
(18.722.333,72)
(141.220,02)

TOTAL DO ATIVO 5.666.899.321,98 5.555.460.054,72
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO 5.666.899.321,98 5.555.460.054,72

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos a Prazo
RECURSOS DE ACEITES E EMISSAO DE TiTULOS
Recursos de Letras Imobiliarias, Hitot., Créd. e Similares
RELACGES INTERFINANCEIRAS
Outras Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
OUTROS PASSIVOS
ObrigagGes por Empréstimos e Repasses
Cobranca e Arrecadacdo de Tributos e Assemelhados
Obrigacdes Fiscais, Correntes e Diferidas

5.093.981.820,25
3.123.869.356,95
470.313.001,53
2.653.556.355,42
828.660.619,10
828.660.619,10
1.021.612.093,47
5.153,12
1.021.606.940,35
98.251.225,15
25.556.273,51
1.633.303,31
8.618.889,85

4.993.396.601,23
3.054.922.413,51
537.882.990,61
2.517.039.422,90
809.003.088,41
809.003.088,41
1.004.298.922,88
6.186,10
1.004.292.736,78
104.041.771,07
32.887.603,84
1.069.433,86
5.972.349,09

Outras Obrigagdes 62.442.758,48 64.112.384,28
PROVISOES 21.588.525,58 21.130.405,36
ProvisGes e Outras Obrigagdes com Instrumentos Financeiros 8.796.912,87 8.078.859,96
Provisdo para Pagamento a Efetuar 12.429.062,55 12.688.995,24
Provisdo para Contingéncias 362.550,16 362.550,16
CAPITAL SOCIAL 199.910.778,00 198.963.197,70
RESERVAS DE SOBRAS 257.101.743,89 257.101.743,89

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS

78.672.701,86

78.672.701,86

CONTAS DE RESULTADO 37.232.277,98 27.325.810,04

RECEITAS 385.829.432,47 286.404.179,61

DESPESAS (348.597.154,49) (259.078.369,57)

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO 5.666.899.321,98 5.555.460.054,72
Elison Selenko Elaine Cristina Neto

Dir. Exec.de Riscos e Controles Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestoes.
Atendimento nos dias uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais




