

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS DO VALE DO CANOINHAS
SICOOB CREDICANOINHAS/SC
CNPJ: 78.834.975/0001-02
BALANÇETO PATRIMONIAL
(Em Reais)

	10/2025	09/2025
ATIVO	5.666.899.321,98	5.555.460.054,72
DISPONIBILIDADES	21.371.888,16	24.198.964,08
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	5.188.139.761,26	5.067.430.945,83
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	1.709.558.261,55	1.665.692.782,76
Operações de Crédito	3.004.871.557,52	2.920.324.132,60
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	616.106.149,57	618.946.291,64
Outros Ativos Financeiros	27.243.895,36	24.731.695,68
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS	(169.640.102,74)	(162.263.956,85)
RESULTADOS ABRANGENTES	334.495.066,79	342.188.404,26
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	316.038.959,54	323.965.808,78
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	18.456.107,25	18.222.595,48
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	61.015.385,70	61.015.385,70
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	61.015.385,70	61.015.385,70
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	8.941.020,58	8.601.134,14
OUTROS ATIVOS	16.676.957,99	16.446.549,15
IMOBILIZADO DE USO	55.419.361,88	54.261.305,14
INTANGÍVEL E ÁGIO	180.920,16	180.920,16
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(19.341.040,54)	(18.863.553,74)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(19.197.659,97)	(18.722.333,72)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(143.380,57)	(141.220,02)
TOTAL DO ATIVO	5.666.899.321,98	5.555.460.054,72
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	5.666.899.321,98	5.555.460.054,72
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
PASSIVO FINANCEIRO AO CUSTO AMORTIZADO	5.093.981.820,25	4.993.396.601,23
DEPÓSITOS	3.123.869.356,95	3.054.922.413,51
Depósitos à Vista	470.313.001,53	537.882.990,61
Depósitos à Prazo	2.653.556.355,42	2.517.039.422,90
RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS	828.660.619,10	809.003.088,41
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	828.660.619,10	809.003.088,41
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	1.021.612.093,47	1.004.298.922,88
Outras Relações Interfinanceiras	5.153,12	6.186,10
Repasses Interfinanceiros	1.021.606.940,35	1.004.292.736,78
OUTROS PASSIVOS	98.251.225,15	104.041.771,07
Obrigações por Empréstimos e Repasses	25.556.273,51	32.887.603,84
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	1.633.303,31	1.069.433,86
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	8.618.889,85	5.972.349,09
Outras Obrigações	62.442.758,48	64.112.384,28
PROVISÕES	21.588.525,58	21.130.405,36
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	8.796.912,87	8.078.859,96
Provisão para Pagamento a Efetuar	12.429.062,55	12.688.995,24
Provisão para Contingências	362.550,16	362.550,16
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	535.685.223,75	534.737.643,45
CAPITAL SOCIAL	199.910.778,00	198.963.197,70
RESERVAS DE SOBRAS	257.101.743,89	257.101.743,89
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	78.672.701,86	78.672.701,86
CONTAS DE RESULTADO	37.232.277,98	27.325.810,04
RECEITAS	385.829.432,47	286.404.179,61
DESPESAS	(348.597.154,49)	(259.078.369,57)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	5.666.899.321,98	5.555.460.054,72

Elison Selenko
Dir. Exec. de Riscos e Controles

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0